ابن رجب الحنبلي، عبد الرحمن بن أحمد (متوفى ٧٩٥هـ)، ذيل طبقات الحنابلة، ج ١، ص ١٥، طبق برنامه الجامع الكبير. الإمام برهان الدين إبراهيم بن محمد بن عبد الله بن محمد بن مفلح (متوفى ٨٨٤هـ)، المقصد الأرشد في ذكر أصحاب الإمام أحمد، ج ١، ص ٤٥٨، تحقيق: د عبد الرحمن بن سليمان العثيمين، دار النشر: مكتبة الرشد - الرياض - السعودية، الطبعة: الأولى ١٤١٠هـ - ١٩٩٠م

طبق این روایت، به عقیده ابو الوفاء حنبلی، سؤال از مذهب قطعی است؛ از این جهت استادش را هنگام تلقین کنار زد و خود شخصاً هم مذهبش را تلقین کرد.

٧. فخر رازی (متوفای ٦٠٤ هـ): مراد سؤال از امام است

فخر رازی از مفسران بزرگ اهل سنت نیز در ذیل آیه می نویسد:

المسألة الثالثة : قوله : (بِإِمَامِهِم) الإمام في اللغة كل من ائتم به قوم كانوا على هدى أو ضلالة فالنبي إمام أمته ، والخليفة إمام رعيته.

مسأله دوم: امام در لغت به معنای هر چیزی است که یک گروهی به او اقتداء کرده باشند، چه این که آنها بر حق باشند و گمراه؛ پس پیامبر امام امت خودش است و خلیفه نیز امام پیروانش می باشد.

الرازی الشافعی، فخر الدین محمد بن عمر التمیمی (متوفای ٦٠٤هـ)، التفسیر الكبير أو مفاتيح الغیب، ج ٢١، ص ١٤، ناشر: دار الكتب العلمية - بيروت، الطبعة: الأولى، ١٤٢١هـ - ٢٠٠٠م.

۸. شنقیطی: (متوفای ۱۳۹۳ هـ.) بهترین قول؛ سؤال از امام است

شنقیطی نیز در تفسیرش بعد از نقل اقوالی که در آیه ذکر شده، می گوید: قول مورد اختیار و پسند من این است که مراد از «امامهم»، پیشوایان هر قومی است که در دنیا به آنها اقتدا کرده اند:

وقال بعض أهل العلم: «يَوْمَ نَدْعُوا كُلَّ أُنَاسٍ بِإِمَامِهِمْ» أي ندعو كل قوم بمن يأتون به . فأهل الإيمان أئمتهم الأنبياء صلوات الله وسلامه عليهم . وأهل الكفر أئمتهم سادتهم وكبرائهم من رؤساء الكفرة . كما قال تعالى: «وَجَعَلْنَاهُمْ أُمَّةً يَدْعُونَ إِلَى النَّارِ» . وهذا الأخير أظهر الأقوال عندي . والعلم عند الله تعالى

الجكنى الشنقيطى، محمد الأمين بن محمد بن المختار (متوفى ۱۳۹۳ هـ.)، أضواء البيان فى إيضاح القرآن بالقرآن، ج ۳ ص ۱۷۶، تحقيق: مكتب البحوث والدراسات، ناشر: دار الفكر للطباعة والنشر. - بيروت. - ۱۴۱۵ هـ - ۱۹۹۵ م.

علمای اهل سنتی که این مطلب را (سؤال از ولایت علی) به صورت احتمال مطرح کرده اند

۱. عبد العزيز سلمی (متوفای ۶۶۰ هـ.)

امام عزالدین سلمی از مفسران شافعی نیز این آیه را به سؤال از ولایت علی تفسیر کرده است:

۴ - «مسؤولون» عن قول لا إله إلا الله ، أو عما دعوا إليه من بدعة مأثور أو عن جلسائهم ، أو عن ولاية علي ، ...

الدمشقى الشافعى، الامام عز الدين عبد العزيز بن عبد السلام السلمى (متوفى ۶۶۰ هـ.) ، تفسير القرآن / اختصار النكت للماوردى، ج ۳ ، ص ۵۲، تحقيق : الدكتور عبد الله بن إبراهيم الوهبي ، ناشر : دار ابن حزم - بيروت ، الطبعة : الأولى ، ۱۴۱۶ هـ / ۱۹۹۶ م .

۲. قرطبي (متوفای ۶۷۱ هـ.)

قرطبی می نویسد:

وقيل : بمذاهبهم فيدعون بمن كانوا يأتون به في الدنيا : يا حنفي يا شافعي يا معتزلي يا قدری ونحوه فيتبعونه في خير أو شر أو على حق أو باطل وهذا معنى قول أبي عبيدة.

گفته شده: مردم به مذهب های شان فراخوانده می شوند، پس خوانده می شوند به کسانی که در این دنیا به آنها اقتدا کرده اند.